ДОГОВОР-ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ

 В КОНКУРСЕ  ЛОГОТИПОВ или ТОВАРНЫХ ЗНАКОВ,

в рамках выставки
«СКРЕПКА ЭКСПО. ОФИСНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 2009»
Общество с ограниченной ответственностью «Скрепка Экспо Проект», именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице генерального директора Спиридонова Л.М, действующего на основании Устава, с одной стороны и компания ____________________________________, именуемая в дальнейшем «УЧАСТНИК», юридический и почтовый адреса: _________________ _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Контактное лицо:  (Ф.И.О. – должность) _____________________________________________________
Код города: _________ Телефон: ______________ Факс: ______________E-mail:___________________
Банковский счет №: ________________________ Корр. счет №: ________________________________
Название банка: __________________________________________________________________________
БИК банка:   ____________________    ИНН  _______________  КПП  ____________________________
В лице Руководителя организации: (Ф.И.О.)  ________________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ»,заключили настоящий Договор-заявку о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор предоставляет Участнику  услуги, связанные с организацией и проведением Конкурса логотипов и товарных знаков (далее Конкурса) в рамках выставки «Скрепка Экспо. Офисные Технологии» (далее Выставка)  на территории МВЦ «Крокус-Экспо» с «15» по «17» сентября 2009 года.
1.2. Участник  предлагает для участия в  Конкурсе  следующие товарные знаки:
1. Товарный знак _________________________________________________________________________

2. Товарный знак _________________________________________________________________________
3. Товарный знак _________________________________________________________________________
2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

2.1. Предоставление услуг осуществляется на основании договора-заявки Участника и подтверждения принятия заказа Организатором.
2.2. Участник направляет Организатору изображение и описание логотипов или товарных знаков, оформленных  по правилам, прописанным в п.3 настоящего договора-заявки.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Организатор:

3.1.1 организует подготовку и проведение Конкурса.
3.1.2 организует участие Участника  в Конкурсе.

3.2. Участник:

3.2.1 обязуется заполнить и выслать в наш адрес договор-заявку на участие в конкурсе и оплатить  услуги, в соответствии с выставленным счетом, в течение 3-х (трех) банковских дней.
4. ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ РАБОТ
4.1.   Правила оформления изображений:

4.1.1. Для размещения на стеновой панели, изображение логотипа или товарного знака предоставляется  на листе бумаги, оформленном в рамку формата А4 или А3,  или на другом материале, который предварительно согласовывается с Организатором.

4.1.2. Для публикации на сайте и демонстрации независимым экспертам, изображение логотипа или товарного знака предоставляется  в растровом формате gif, jpg, 72dpi. Компоновка может быть вертикальной или горизонтальной.
4.2.  Правила  описания работ:

Каждая работа должна сопровождаться следующей информацией, в отдельном текстовом файле:
1.  Название работы (логотип, товарный знак)  Пример: Скрепка Экспо
2.  Название компании, предоставившей работу Пример: ООО «Скрепка Экспо Проект»
3.  Задача. Какая задача ставилась перед дизайнерами, особенности заказа, детали, пожелания, ограничения, возможности.
4.  Дизайнерское решение. Почему было выбрано именно такое решение, выбор цвета, формы, шрифта, как это все соотносится с общей концепцией.
5. Результат (не обязательный пункт). Дальнейшее развитие компании, связанное с внедрением нового дизайна.
5. СТОИМОСТЬ УЧАСТИЯ

5.1. Стоимость участия в Конкурсе одного товарного знака или логотипа составляет 2 950-00 (Две тысячи девятьсот пятьдесят) руб. с учетом НДС (НДС составляет 450-00 руб.).

6. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
6.1. Оплата по настоящему договору-заявке производится Участником путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Организатора в порядке 100%-й предоплаты в течении  3(трёх) банковских дней с момента  выставления счёта.
6.2. Оплата должна быть осуществлена до 10.09.09.г

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае отказа Участника от участия в Конкурсе после подписания договора-заявки Организатором, Участник обязан известить Организатора об этом письменным извещением, дата получения которого Организатором считается датой отказа.

7.2. В случае отказа  Организатора от  взятых на себя  вышеуказанных обязательств, Организатор обязан вернуть полученные от Участника денежные средства в течение 5-ти (пяти) банковских  дней с момента получения письменного запроса от Участника  о возврате денежных средств.
ОРГАНИЗАТОР:                                                                                                              УЧАСТНИК:

ООО «Скрепка Экспо Проект»

___________________________ Л.М.Спиридонов

____________________________________

  (подпись и печать Организатора)                                                                                    (подпись и печать Участника)